CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Circular nº 42/2024/DLE/P
Assunto: Sessão(ões) Extraordinária(s) 20/12/2024

Senhor(a) Vereador(a),

Comunico à Vossa Excelência que, com base no artigo

36, II, da Lei Orgânica Municipal, e no artigo 75, II, do Regimento Interno desta

Casa, a Exma. Sra. Prefeita Municipal CONVOCOU sessão extraordinária a se

realizar no dia 20 de dezembro de 2024, às 10:00 horas, para o fim de apreciar em

regime de urgência a seguinte matéria:

1- Projeto de Lei nº 115/2024, que dispõe sobre o sistema de transporte coletivo

urbano do Município de Valinhos, estabelece normas para a qualidade da

prestação dos serviços e dá outras providências, de autoria do Executivo

Municipal. (dependente de pareceres)

Na oportunidade, convocou ainda uma nova sessão

extraordinária, a se realizar logo após o término da primeira, caso seja necessário à

aprovação da matéria.

Valinhos, em 18 de dezembro de 2024.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Exmo(a). Sr(a).
Vereador(a)
Câmara Municipal de Valinhos

Es

____________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antônio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Ofício nº 14/24-DGL/GP/P

Valinhos, em 17 de dezembro de 2024.

Ref.: Reunião Legislativa Extraordinária – CONVOCAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Cumprimentando Vossa Excelência, solicito a

CONVOCAÇÃO de sessão extraordinária, nos termos do art. 36, II, de nossa

Lei Orgânica, combinado com o art. 75, II, do Regimento Interno da CMV a ser

realizada na sexta-feira, dia 20 de dezembro de 2024, às 10h, com a finalidade

de apreciar em URGÊNCIA a seguinte matéria:

• Projeto de Lei nº 115/2024: Dispõe sobre o sistema de transporte

coletivo urbano do Município de Valinhos, estabelece normas

para a qualidade da prestação dos serviços e dá outras

providências. (Mens. 61/24);

 As justificativas que caracterizam o interesse público

relevante encontram-se na mensagem supra referida.

 Por meio deste ato, solicito ainda, a convocação de uma

nova sessão extraordinária, caso seja necessário, com o objetivo de aprovar esta

matéria em segunda discussão.

____________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antônio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Nesse sentido, reitero a Vossa Excelência os protestos

de minha elevada consideração e do meu patenteado respeito.

 LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                                    Prefeita Municipal

AO

Excelentíssimo Senhor,

SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

Valinhos/SP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7HTX84U7PD4JWA2
		2024-12-18T08:58:50-0300